
Święto Wojska Polskiego

Święto państwowe Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, obchodzone 15 sierpnia na pamiątkę zwycięskiej

bitwy warszawskiej w 1920, stoczonej w czasie wojny polsko-bolszewickiej. Wprowadzone ustawą Sejmu z 30

lipca  1992 r.

Poziom trudności: Średni

1. Kiedy w Polsce obchodzimy Święto Wojska Polskiego?

A - 10 lipca

B - 25 lipca

C - 15 sierpnia

D - 20 sierpnia

2. Jak inaczej nazwano Bitwę Warszawską?

A - Cudem Wojennym

B - Cudem nad Wisłą

C - Cudowne Zwycięstwo

D - Cudna Bitwa

3. Ile dni trwała zwycięska Bitwa Warszawska?

A - Od 12-25 sierpnia

B - Od 10-17 lipca

C - Od 20-28 lipca

D - Od 8-15 sierpnia

4. Kto był Naczelnym Wodzem Wojska Polskiego?

A - Józef Piłsudzki

B - Władysław Anders

C - Józef Haller

D - Edward Rydz-Śmigły

5. Którą rocznicę Bitwy Warszawskiej będziemy obchodzić w tym roku?

A - 30 rocznicę

B - 47 rocznicę

C - 90 rocznicę

D - 70 rocznicę
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6. Kto jest najwyższym zwierzchnikiem sił zbrojnych?

A - Prezydent

B - Premier

C - Wicemarszałek

D - Generał Broni

7. Kto jest szefem Sztabu Generalnego Wojska Polskiego?

A - gen. Mieczysław Cieniuch

B - gen. Tadeusz Piskor

C - gen. Tadeusz-Klimecki

D - gen. Florian Siwicki

8. Gdzie w Warszawie znajduje się Grób Nieznanego Żołnierza?

A - Plac Piłsudzkiego

B - Plac Gabriela Narutowicza

C - Plac Konstytucji

D - Plac Trzech Krzyży

9. Kto jest w Polsce Ministrem Obrony Narodowej?

A - Bogdan Klich

B - Jarosław Kaczyński

C - Radosław Sikorski

D - Janusz Onyszkiewicz

10. Obrona przed atakiem lądowo-powietrznym zapewniają nam:

A - Wojska Lądowe

B - Żanarmeria

C - Saperzy

D - Kawaleria

11. Najstarszym i najwyższym odznaczeniem państwowym jest:

A - Order Orła Białego

B - Krzyż Wojskowy
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C - Medal Pamiątkowy

D - Medal Wojska

12. Jaka formacja wojskowa odpowiedzialna jest za przestrzeganie dyscypliny

wojskowej?

A - Żandarmeria Wojskowa

B - Siły specjalne

C - Piechota

D - Desant

13. Jak nazywa się kapelan Wojska Polskiego?

A - Sławomir Żarski

B - Józef Glemb

C - Henryk Gulbinowicz

D - Tadeusz Rydzyk

14. Stałe miejsce stacjonowania danej jednostki wojskowej w czasie pokoju to:

A - Kwatera

B - Garnizon

C - Poligon

D - Twierdza

15. Budynki przeznaczone dla pomieszczenia wojska to:

A - Koszary

B - Bloki

C - Kasyno

D - Sztab
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Karta odpowiedzi

1. C

2. B

3. A

4. A

5. C

6. A

7. A

8. A

9. A

10. A

11. A

12. A

13. A

14. B

15. A
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